48

2

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии при председателе Государственного комитета Республики Татарстан
по туризму по противодействию коррупции

   23.09.2021    										       № 3       .

г. Казань, ул. М.Горького, д. 19 (конференц-зал)					         14:00 час.

Присутствовали:

	1.
	Иванов
Сергей Евгеньевич
	-
	председатель Государственного комитета Республики Татарстан по туризму, председатель Комиссии

	2.
	Гарифуллина
Райса Шамилевна
	-
	и.о. заместителя председателя Государственного комитета Республики Татарстан по туризму

	3.
	Тазетдинова
Зульфия Фанизовна
	-
	ведущий консультант отдела кадров и юридической работы Государственного комитета Республики Татарстан по туризму, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	4.
	Балахонцева
Айгуль Евгеньевна
	-
	заместитель председателя Государственного комитета Республики Татарстан по туризму

	5.
	Хисматуллин
Марсель Мансурович
	-
	доцент кафедры туризма ФГБОУ ВО «Казанский государственный институт культуры»

Повестка дня:

1. О рассмотрении обзора по итогам анализа представленных органами государственной власти Республики Татарстан и органами местного самоуправления в Республике Татарстан сведений о реализации мероприятий по противодействию коррупции за первое полугодие                  2021 года, подготовленный Управлением Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики.
2. Об исполнении мероприятий антикоррупционной программы Государственного комитета Республики Татарстан по туризму на 2015-2024 годы за истекший период 2021 года.
3. О результатах мониторинга информации о коррупционных проявлениях в деятельности должностных лиц, размещенной в СМИ и содержащейся в поступающих обращениях граждан и юридических лиц за отчетный период 2021 года.

По 1-му вопросу слушали:

Гарифуллину Р.Ш., выступила с информацией о рассмотрении обзора по итогам анализа представленных органами государственной власти Республики Татарстан и органами местного самоуправления в Республике Татарстан сведений о реализации мероприятий по противодействию коррупции за первое полугодие 2021 года, подготовленный Управлением Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики.

Решили:

Проанализировать информацию, указанную в обзоре, продолжить дальнейшую работу по реализации мероприятий антикоррупционной направленности в Государственном комитете Республики Татарстан по туризму.

По 2-му вопросу слушали:

Тазетдинову З.Ф., выступила с информацией об исполнении мероприятий антикоррупционной программы Государственного комитета Республики Татарстан по туризму  на 2015-2024 годы за истекший период 2021 года.

Решили:

Принять данную информацию к сведению и учету в дальнейшей работе, продолжить работу по реализации мероприятий антикоррупционной программы Государственного комитета Республики Татарстан по туризму на 2015-2024 годы.

По 3-му вопросу слушали:

Тазетдинову З.Ф., выступила с информацией о результатах мониторинга информации о коррупционных проявлениях в деятельности должностных лиц, размещенной в СМИ                                   и содержащейся в поступающих обращениях граждан и юридических лиц за отчетный период                  2021 года.

Решили:

Принять данную информацию к сведению, проводить на ежеквартальной основе мониторинг информации о коррупционных проявлениях в деятельности должностных лиц, размещенной в средствах массовой информации и содержащейся в поступающих обращениях граждан и юридических лиц.

По всем рассмотренным вопросам членами Комиссии принято единогласное решение «за».

Председатель Комиссии                               __________________ С.Е.Иванов

Заместитель председателя Комиссии          __________________ Р.Ш.Гарифуллина

Секретарь комиссии                                      __________________ З.Ф.Тазетдинова

Члены Комиссии:
	_________________
	А.Е.Балахонцева

	_________________
	М.М.Хисматуллин

	[bookmark: _GoBack]